
 

  Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE IIS “E.MAJORANA”  

 
 

Via Nestore Mazzei snc – 87067 Rossano (CS) Presidenza 0983.515689 – Uffici 0983.511085  

ITA 0983 512123 – IPA 0983 514437 Cod.Fisc.: 87002040787 

 Sito Internet: www.iismajoranarossano.gov.it e-mail: csis064009@istruzione.it  

PEC csis064009@pec.istruzione.it 

Prot.N. 12764                                                                              Rossano, 11/12/2018  

                                                                                                              

CODICE NAZIONALE DEL PROGETTO: 10.8.1.B2-FESRPON-CL-2018-18 

CUP:  I88G18000160007 
 

OGGETTO: Determina individuazione definitiva degli operatori economici da 

invitare a procedura di acquisto negoziata di cui all’art. 36 d.lgs. 50/2016 

mediante RDO MEPA per la realizzazione del progetto Asse II 

Infrastrutture per l'istruzione – FESR, azione 10.8.1: ‘‘Interventi 

infrastrutturali per l'innovazione tecnologica, laboratori di settori e per 

l'apprendimento delle competenze chiave”,  per tutte le Istituzioni 

scolastiche del secondo ciclo di istruzione, Sotto-azione 10.8.1.B2  – 

Laboratori professionalizzanti e per licei artistici e per gli istituti tecnici e 

professionali 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato 

con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 

il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  



 

  Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE IIS “E.MAJORANA”  

 
 

Via Nestore Mazzei snc – 87067 Rossano (CS) Presidenza 0983.515689 – Uffici 0983.511085  

ITA 0983 512123 – IPA 0983 514437 Cod.Fisc.: 87002040787 

 Sito Internet: www.iismajoranarossano.gov.it e-mail: csis064009@istruzione.it  

PEC csis064009@pec.istruzione.it 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO l'art. 26 della legge 23 dicembre 1999, n.488  

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ 

Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.;  

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 

appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, 

dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 

vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;  

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 

ottobre 2010, n.207);  

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui 

Fondi strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 

relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE);  

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola 

– competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con decisione C(2014) n. 

9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;  

VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/ 37944 del 12/12/2017, PON- FESR 

– ASSE II-Laboratori Innovativi – Azione - 10.8.1.B1 Laboratori per lo sviluppo 

delle competenze di base- Azione - 10.8.1.B2 Laboratori professionalizzanti. 

 

 

 

 

 



 

  Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE IIS “E.MAJORANA”  

 
 

Via Nestore Mazzei snc – 87067 Rossano (CS) Presidenza 0983.515689 – Uffici 0983.511085  

ITA 0983 512123 – IPA 0983 514437 Cod.Fisc.: 87002040787 

 Sito Internet: www.iismajoranarossano.gov.it e-mail: csis064009@istruzione.it  

PEC csis064009@pec.istruzione.it 

VISTA l’autorizzazione del M.I.U.R. AOODGEFID/9879 del 20/04/2018 ad attuare 

il progetto: 10.8.1B2–Laboratori professionalizzanti- Sotto-azione 10.8.1.B1- 

Laboratori per lo sviluppo delle competenze di base.  

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti (delibera prot. n. 3039 del 08/03/2018 e 

del Consiglio d’Istituto (delibera prot. n. 2948 del 06/03/2018).  

VISTO il decreto di assunzione in bilancio- Azione - 10.8.1.B1 Prot. n°5934 del 

17/05/2018; Azione - 10.8.1.B2 Prot. n°5933 del 17/05/2018; 

VISTA la nota MIUR. AOODGEFID. REGISTRO UFFICIALE(U).0031732 del 25-

07-2017 avente per Oggetto : Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020 – 

Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei 

contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria 

diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588.  

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 

Fondi Strutturali Europei 2014/2020; 

VISTO l’art.1 comma 512 legge n.208.2015 che impone alle Istituzioni Scolastiche 

di provvedere ai propri approvvigionamenti relativi ad acquisti di beni e servizi 

informatici e di connettività esclusivamente tramite CONSIP spa attraverso lo 

strumento delle convenzioni, ove queste siano disponibili ed idonee a soddisfare le 

esigenze essenziali poste dagli appalti da affidare, o comunque attraverso l'altro 

strumento messo a disposizione da CONSIP e rappresentato dal Mercato Elettronico 

della Pubblica Amministrazione:  

CONSIDERATO che, in base alla peculiarità del progetto, ed al fine della attuazione 

del medesimo risulta inderogabilmente necessario procedere unitariamente alla 

acquisizione di un insieme di beni e servizi non facilmente scorporabili, e che tale 

insieme di beni e servizi ad oggi non forma oggetto di una convenzione Consip 

attiva;  

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 (Codice dei contratti pubblici 

relativi ai lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 

2004/18/CE) ed il decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56 Disposizioni integrative e 

correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (G.U. n. 103 del 05 maggio 

2017) 



 

  Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE IIS “E.MAJORANA”  

 
 

Via Nestore Mazzei snc – 87067 Rossano (CS) Presidenza 0983.515689 – Uffici 0983.511085  

ITA 0983 512123 – IPA 0983 514437 Cod.Fisc.: 87002040787 

 Sito Internet: www.iismajoranarossano.gov.it e-mail: csis064009@istruzione.it  

PEC csis064009@pec.istruzione.it 

  

RILEVATA la necessità di acquisire beni e servizi per la realizzazione del progetto:  

Asse II Infrastrutture per l'istruzione – FESR, azione 10.8.1: ‘‘Interventi 

infrastrutturali per l'innovazione tecnologica, laboratori di settori e per 

l'apprendimento delle competenze chiave”,  per tutte le Istituzioni scolastiche del 

secondo ciclo di istruzione, Sotto-azione 10.8.1.B2  – Laboratori professionalizzanti e 

per licei artistici e per gli istituti tecnici e professionali; 

VISTA   la nomina della Commissione in data 30/11/2018 prot. n. 12238; 

VISTA la comparazione delle Manifestazioni e la compilazione della relativa tabella 

operata dalla commissione in data 30/11/2018 prot. n. 12288; 

CONSIDERATO che il soccorso istruttorio secondo quanto previsto dall’ Art. 83 

comma 9 D.lgs. n. 57/2017 operato a favore di una delle ditte partecipanti, tramite 

PEC prot. n. 12381 del 03/12/2017, non ha avuto riscontro; 

DETERMINA 

Che gli operatori individuati da invitare a procedura di acquisto negoziata di cui 

all’art. 36 d.lgs. 50/2016 mediante RDO MEPA sono i seguenti: 

Senza nomi  

Manifestazione d’interesse Prot. 11747 del 21/11/2018                     

Manifestazione d’interesse Prot. 11260 del 13/11/18                      

Manifestazione d’interesse Prot. 11262 del 13/11/18                  

Manifestazione d’interesse Prot. 11278 del 13/11/18 

Che come previsto dall’ ART. 8 - MODALITÀ DI SELEZIONE DEI 

PARTECIPANTI dell’ AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE DI 

INTERESSE prot. N.11022 del   06/11/2018, la Stazione Appaltante inviterà 

operatori selezionandoli dall’elenco dei fornitori presenti sul MEPA per raggiungere 

il numero di cinque, qualora gli operatori economici in possesso dei requisiti per 

partecipare alla procedura siano in numero inferiore a 5 (Cinque). 

Il presente verbale è pubblicato in albo pretorio, in amministrazione Trasparente e 

nel sito Web 



 

  Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE IIS “E.MAJORANA”  

 
 

Via Nestore Mazzei snc – 87067 Rossano (CS) Presidenza 0983.515689 – Uffici 0983.511085  

ITA 0983 512123 – IPA 0983 514437 Cod.Fisc.: 87002040787 

 Sito Internet: www.iismajoranarossano.gov.it e-mail: csis064009@istruzione.it  

PEC csis064009@pec.istruzione.it 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                    Dott.ssa Pina De Martino 

 

 

 

 

 

 

 


